АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2025                                                                      № 5895-П

О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 18.11.2011 № 13571-П

В соответствии с постановлением администрации города Магнитогорска от 30.06.2025 № 5670-П «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений города Магнитогорска», Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 18.11.2011 № 13571-П «Об утверждении Методических рекомендаций
по оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства» (далее – постановление) следующие изменения:
1)   пункт 10 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«10. Размеры окладов работников, занимающих должности руководителей, специалистов и служащих устанавливаются в следующем размере:

	Должность
	Должностной оклад, руб.

	Начальник отдела
	44 664

	Начальник бюро
	36 289

	Ведущий инженер по техническому надзору
	33 497

	Ведущий инженер по проектно-сметной работе, ведущий инженер, инженер по техническому надзору
	30 706

	Инженер по проектно-сметной работе, инженер
	27 915

	Ведущий бухгалтер, ведущий экономист, ведущий специалист по закупкам, ведущий специалист по кадрам, ведущий специалист по экономической безопасности
	25 124

	Специалист по закупкам, специалист по кадрам, юрисконсульт, бухгалтер, экономист, специалист по экономической безопасности, архивариус
	22 333

	Специалист по охране труда, заведующий хозяйством
	19 540

	Секретарь руководителя, делопроизводитель
	   16 749

	Программист
		   16 429

2)   пункт 16 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«16. Размеры окладов работников, осуществляющих свою деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в следующем размере:

	Должность
	Должностной оклад, руб.

	Водитель автомобиля
	13 958

	Курьер, механик
	11 780

	Рабочий по комплексному обслуживанию и  ремонту зданий
	11 780

	Сторож (вахтер)
	10 446

3)   пункт 23 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«23.  Должностные оклады заместителей руководителя и главного бухгалтера устанавливаются в следующем размере:

	Должность
	Должностной оклад, руб.

	Заместитель директора
	55 829

	Главный бухгалтер
	55 829

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 июля 2025 года.
3.   Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Аникина О.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Хваткова А.В.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Вр-2158615